
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΗΤΡΩΩΝ & ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
Πληροφ: Χριστίνα Σακελλαρίου 
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης  73135
Τηλ.: 2821341674
Fax: 28213-41679 
www  .  chania  .  gr     , email: t-adynamiko@chania.gr.

Χανιά 19/03/2013
Αρ. πρωτ. 21719
Αρ. ΑΠ. 104
       

               

ΘΕΜΑ . «  Συγκρότηση Επιτροπής για την έκδοση βιβλιαρίων υγείας οικονομικά
                  αδυνάτων και ανασφαλίστων»                                                                               

                     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 94 εδάφιο Β΄παρ.21 του Ν3852/2010 (ΦΕΚ 87 τεύχος  

Α΄),περί  « Νέας Αρχιτεκτονικής  της Αυτοδιοίκησης & Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Πρόγραμμα Καλλικράτης »

2. Την αριθ.1/Α.Π.108 /3-1-2011 απόφαση Δημάρχου Χανίων για ορισμό 
Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σ’ αυτούς.

3. Τα οριζόμενα στις διατάξεις  του Ν.Δ. 57/1973 « περί λήψεως Κέντρων  Κοινωνικής
Προστασίας των οικονομικά αδυνάτων κ.λ.π.(ΦΕΚ 149/73 τεύχος Α΄)»

4. Την αριθ. Π2α/ΓΠ οικ.139491/16-11-2006 Υπ. Οικονομικών & Υγείας  παρ. Γ
« Διαδικασία εγγραφής στο μητρώο και έκδοση βιβλιαρίου οικονομικά αδυνάτων &
Ανασφαλίστων ».

5. Το με αριθ. πρωτ. 112αΓΠοικ.7864/24-01-2011 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας  &
Κοινωνικής Αλληλεγγύης  «Συγκρότηση ειδικής επιτροπής κοινωνικής  αρωγής 
έκδοση-θεώρηση βιβλιαρίων ανασφαλίστων ».

       6 .  Το αριθμ. 5183/28-2-2013 έγγραφο της  Δ.Ο.Υ. Χανίων << ορισμός  υπαλλήλων
             για συμμετοχή  στην παραπάνω επιτροπή >>

7.   Την υπ΄αριθμ. 725/11-10-2011 Απόφαση Δημάρχου Χανίων
8. Το αριθ. 19144/29-3-2011 έγγραφο της Κεντρικής Υπηρεσίας του Δήμου Χανίων

για συμμετοχή  υπαλλήλων στην επιτροπή εξέτασης βιβλιαρίων υγείας οικονομικά
αδυνάτων και ανασφαλίστων.

       9.   Την αριθ. 301/2011 απόφαση Δημάρχου Ν. Χανίων.
.

       
                                                Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
Συγκροτούμε Επιτροπή για την έκδοση βιβλιαρίων ανασφαλίστων αποτελούμενη
από τους παρακάτω υπαλλήλους:

1.    Πρόεδρο της επιτροπής κ.Κτενιαδάκη Ελένη προϊσταμένη Τμήματος Κοινωνικής 
Πολιτικής  Προστασίας  ΑμεΑ και  Ισότητας  της  Δ/νσης  Κοινωνικής  Προστασίας, 
Παιδείας,Αθλητισμού  και  Πολιτισμού,  κλάδου   ΤΕ  (Κοινωνική  Λειτουργός)  με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Χανίων
Χανίων με αναπληρώτρια την Μαρία Παρασκάκη μόνιμη υπάλληλο του Δήμου 
Χανίων κλάδου ΤΕ(Κοινωνική Λειτουργό) 

 

1

ΑΔΑ: ΒΕΔ8ΩΗ5-4ΑΞ



2. Κορκίδη Ειρήνη μόνιμη υπάλληλος του ΔΟ.ΚΟΙ.Π.Π. ως  τακτικό μέλος,  κλάδου 
ΤΕ Νοσηλευτριών  με αναπληρωτή αυτής τον μόνιμο υπάλληλο του Γραφείου 
Υγιεινής και Ασφάλειας του Δήμου Χανίων Δωροβίνη Διονύσιο κλάδου ΤΕ11 
Εποπτών Δημόσιας Υγείας  

3. Μπεμπελάκη Μαριάννα  κλάδου  ΔΕ/Εφοριακών   υπάλληλο της  Δ.Ο.Υ. Χανίων ως 
τακτικό μέλος  με αναπληρωτή την Αναστασοπούλου-Δασκαλάκη Στυλιανή κλάδου 
ΔΕ/Εφοριακών υπάλληλο της Δ.Ο.Υ.
Γραμματέα  της  παραπάνω  επιτροπής  ορίζουμε  την  Παρτσακουλάκη  Ελένη  του 
κλάδου ΠΕ9 γεωπόνων.
Έργο της παραπάνω επιτροπής είναι ο έλεγχος των δικαιολογητικών  και η έκδοση,
θεώρηση  βιβλιαρίων   υγείας  ,  ή  απόφαση κοινωνικής  προστασίας   για  κάλυψη 
ιατροφαρμακευτικής και νοσοκομειακής περίθαλψης.

             Η γραμματέα της επιτροπής υπάλληλος του Τομέα Κοινωνικής Προστασίας και
             Αλληλεγγύης συγκεντρώνει και ελέγχει , τα δικαιολογητικά που αφορούν την 
            έκδοση- θεώρηση βιβλιαρίων υγείας ή απόφαση κοινωνικής προστασίας για κάλυψη
            ιατροφαρμακευτικής  και  νοσοκομειακής περίθαλψης.  Επίσης συντάσσει
            πρακτικό, απόφαση της επιτροπής ,και τηρεί μητρώο δικαιούχων  και σε ηλεκτρονική
            μορφή.  

Η επιτροπή θα συνεδριάζει στο κτίριο που στεγάζεται ο Δήμος Χανίων επι της οδού 
Κυδωνίας 29 –Χανιά(Α΄όροφος) μέρες και ώρες που θα καθορίζει η ίδια η επιτροπή. 

 
                                                                                            Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
                                                                                                  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                                       
1. Μέλη της επιτροπής                                                                                
2. Αντιδήμαρχο Χανίων κ.Χατζηδάκη Χρ                                   
3. Αρμόδιο Γραφείο της Υπηρεσίας μας                                    ΣΚΟΥΛΑΚΗΣ  ΕΜΜ.     

      4.   Τ.Α.Α.Δ. (3)                                                                     
                                                                                                          

2

ΑΔΑ: ΒΕΔ8ΩΗ5-4ΑΞ


